
UCHWAŁA NR IV.             .2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum  z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Sztum za rok  2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 roku,  poz. 609 ze zmianami  oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zmianami) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Miejska w Sztumie po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu  Miasta i Gminy  Sztum za rok 2023, 

2) sprawozdaniem finansowym Miasta i Gminy Sztum za rok 2023, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, 

4) informacją o stanie mienia komunalnego sporządzoną na dzień 31 grudnia 2023 roku, 

5) opiniami  Komisji Rady Miejskiej  do powyższych sprawozdań, 

6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Sztum absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 

udziela absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Sztum za rok 2023. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sztumie 

  

Waldemar Fierek 

 

Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrzenie wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z tego tytułu (art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym - tj. Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zmianami oraz 

art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych - tj. Dz. U. z 2023r., poz.1270 

ze  zmianami). 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Sztumie po rozpatrzeniu wykonania budżetu  z częścią opisową stwierdziła, że realizacja zadań 

budżetowych w roku 2023 była celowa i gospodarna i pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Miasta 

i Gminy Sztum za rok 2023. 

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 10 czerwca  2024 roku przyjęła 

wniosek skierowany do Rady Miejskiej w Sztumie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. Wniosek Komisji Rewizyjnej w dniu 

11 czerwca 2024 roku został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku. Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku uchwałą Nr 002/g326/A/VII/24 z dnia 

12 czerwca 2024 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie 



zaopiniował pozytywnie wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. Należy również nadmienić, że Komisja Rewizyjna wypełniła 

obowiązek wynikający z art. 270 ust. 3 ustawy o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1270 ze 

zmianami). 

 


